
Página 163   20 de Outubro de 2021 Nº 28.107Diário   Oficial
<BEGIN:1289149:163>

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N° 001 AO CONTRATO N° 036/2021-
UNEMAT

PARTES: UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO / JS 
MARTINS - ME

DO OBJETO: tem como objeto acréscimo de serviço, extracontratuais, não 
previstos no contrato original.
DA ASSINATURA: 19/10/2021.
DO VALOR: O valor a ser acrescentado será de R$ 89.442,10 (oitenta e 
nove mil e quatrocentos e quarenta e dois reais e dez centavos) correspon-
dente a 49,84% do valor inicial.
ASSINAM: Prof. Dr. Rodrigo Bruno Zanin - Reitor, Srª. Jaira Soares Martins 
- Representante Legal.
<END:1289149:163>

<BEGIN:1289167:163>

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N° 001 AO CONTRATO N° 060/2020-
UNEMAT

PARTES: UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO / ANDRE 
CABRAL DE AQUINO EIRELI ME

DO OBJETO: tem por objeto a prorrogação da vigência do contrato n° 
060/2020, por mais 12(doze) meses, contados a partir de 21/10/2021 e 
término em 20/10/2022.
DA ASSINATURA: 19/10/2021.
DO VALOR: Permanece o mesmo.
ASSINAM: Prof. Dr. Rodrigo Bruno Zanin - Reitor, Srª. Cirleide Estevam 
Nunes Pereira - Representante Legal.
<END:1289167:163>

<BEGIN:1289373:163>

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N° 005 AO CONTRATO N° 176/2018-
UNEMAT

PARTES: UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO / PRIME 
CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA EPP

DO OBJETO: prorrogação da vigência do contrato administrativo nº 
176/2018 por mais 12 (doze) meses, de 27/12/2021 a 27/12/2022.
DA ASSINATURA: 19/10/2021.
DO VALOR: Permanece o mesmo.
ASSINAM: Prof. Dr. Rodrigo Bruno Zanin - Reitor, Srª. Sirlene Cardoso 
Minganti - Representante Legal.
<END:1289373:163>

DETRAN
DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO

<BEGIN:1289286:163>

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2021/DETRAN/MT
(Repetição do PE nº 25/2021)

O DETRAN-MT, por meio da Comissão, nomeada pela Portaria nº 616/2021/
GP/DETRAN/MT de 24 de setembro de 2021, com publicação no Diário 
Oficial em 27 de setembro de 2021, torna público para conhecimento dos 
interessados o Pregão Eletrônico nº 37/2021/DETRAN/MT.

OBJETO: Contratação de empresa especializada em fornecimento de 
brindes de distribuição gratuita, para atender as atividades desenvolvidas 
pela Gerência de Ação Educativa de Trânsito.

LANÇAMENTO E ENVIO DAS PROPOSTAS NO SIAG: das 08h00min do 
dia 20/10/2021 até às 13h00min do dia 04/11/2021 (horário local).

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 04/11/2021 ÀS 13h30min (horário local).

RETIRADA DO EDITAL: http://www.seplag.mt.gov.br/ - link: Portal de 
Aquisições: https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br/ ou no Portal de Transpa-
rência do Detran - https://www.detran.mt.gov.br/web/detran-transparencia/
pregao.

INFORMAÇÕES: (0**65)3615-4757/4791 ou no endereço Av. Paiaguás, nº 
1000, Res. Paiaguás, Cuiabá-MT, ou via e-mail: licitacoes@detran.mt.gov.
br.

Cuiabá-MT, 19 de outubro de 2021.

MAX DE MORAES LUCIDOS
Membro

DETRAN/MT
<END:1289286:163>

<BEGIN:1289366:163>

ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
AVISO DE DESERTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0037/2021 - UNEMAT
Processo nº: 97589/2021 - SIAG: 0097589

A UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO - UNEMAT, através 
do Pregoeiro designado pela Portaria nº 0140/2021 - UNEMAT, no uso de 
suas atribuições legais torna público para conhecimento dos interessados, 
que na Licitação Pública na Modalidade de Pregão Eletrônico nº 0037/2021 
- UNEMAT, cujo objeto é Selecionar Empresa de Engenharia - área civil, 
para conclusão da execução dos serviços de Construção de Salas de 
Aulas e Laboratórios em alvenaria, no município de Tangará da Serra/
MT, para atender a demanda do Curso de Engenharia Civil no Campus 
Universitário de Tangará da Serra da Universidade do Estado de Mato 
Grosso - Unemat, conforme quantidade e especificações constantes no 
anexo I do Edital. Processo nº: 97589/2021. O resultado da presente 
licitação foi declarado o seguinte:

Lote 
/ 
Item

Empresa Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total Situação

001 
/ 1

DESERTO SV 1 DESERTO DESERTO DESERTO

Cáceres/MT; 19 de outubro de 2021.
Samuel Longo

Pregoeiro Oficial / Unemat
<END:1289366:163>
<BEGIN:1289369:163>

ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0044/2021 - UNEMAT
Processo nº: 97589/2021

A Universidade do Estado de Mato Grosso - UNEMAT, por intermédio da 
Comissão Permanente de Licitação designada pela Portaria nº 140/2021 - 
UNEMAT torna público, para conhecimento de todos os interessados, que 
fará realizar Licitação Pública na Modalidade de Pregão Eletrônico Nº 
0044/2021, tendo por objeto Selecionar Empresa de Engenharia - área 
civil, para conclusão da execução dos serviços de Construção de 
Salas de Aulas e Laboratórios em alvenaria, no município de Tangará 
da Serra/MT, para atender a demanda do Curso de Engenharia Civil 
no Campus Universitário de Tangará da Serra da Universidade do 
Estado de Mato Grosso - Unemat, conforme quantidades e especifica-
ções constantes do Anexo I e Termo de Referência constante no Anexo 
XI deste Edital e seus anexos. LICITAÇÃO COM LOTES PARA AMPLA 
CONCORRÊNCIA.
LANÇAMENTO E ENVIO DA(S) PROPOSTA(S) NO SIAG: entre os dias 
21/10/2021 a 10/11/2021, período integral, exceto quanto ao dia da abertura 
da sessão, quando o horário máximo de aceitação será até as 08h45min 
(horário oficial de Mato Grosso).
ABERTURA DAS PROPOSTAS E INÍCIO DA SESSÃO: no dia 10/11/2021 
as 09h00min (horário oficial de Mato Grosso), através do site www.
gestao.mt.gov.br - link: http://aquisicoes.gestao.mt.gov.br.
EDITAL DISPONIBILIZADO: www.gestao.mt.gov.br - (Link: Portal de 
Aquisições) e http://www.unemat.br/licitacoes/; duvidas no Telefone: (0**65) 
3221-0014.
INFORMAÇÕES: As empresas interessadas deverão providenciar o 
cadastro no Sistema de Aquisições Governamentais - SIAG, fone (0**65) 
3613-3606.
TELEFONE PARA CONTATO: (0**65) 3221-0014.
Cáceres/MT, 19 de outubro de 2021.

Samuel Longo
Assessor Especial II de Aquisição

<END:1289369:163>

<BEGIN:1289128:163>

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N° 001 AO CONTRATO N° 015/2021-
UNEMAT

PARTES: UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO / FORT 
CONSTRUTORA LTDA - EPP

DO OBJETO: tem por objeto acréscimo de serviço, extracontratuais, não 
previstos no contrato original, conforme instruído no processo administra-
tivo nº 384983/2021.
DA ASSINATURA: 19/10/2021.
DO VALOR: O valor a ser acrescentado será de R$ 53.686,22 (cinquenta e 
três mil e seiscentos e oitenta e seis reais e vinte e dois centavos).
ASSINAM: Prof. Dr. Rodrigo Bruno Zanin - Reitor, Srª. Maria Odema Biava 
Boaria - Representante Legal.
<END:1289128:163>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


	PODER EXECUTIVO
	LEI
	DECRETO ORÇAMENTÁRIO
	VETO DO GOVERNADOR
	ATOS
	ATO DO GOVERNADOR
	DIVERSOS


	PODER EXECUTIVO
	SECRETARIAS
	SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
	EXTRATO
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
	CONTRATO
	EDITAL
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
	EDITAL
	EXTRATO
	OUTROS

	SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
	OUTROS
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
	PORTARIA
	CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
	PORTARIA

	PERÍCIA OFICIAL E IDENTIFICAÇÃO TÉCNICA
	EXTRATO


	SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
	EXTRATO
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA
	EXTRATO
	RESOLUÇÃO

	SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
	EXTRATO

	SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
	EXTRATO
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER
	EDITAL
	EXTRATO

	SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
	ATAS
	EDITAL
	PORTARIA
	RESOLUÇÃO

	SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA FAMILIAR
	EXTRATO


	ADMINISTRAÇÃO INDIRETA
	AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO
	ATAS
	OUTROS
	PORTARIA

	INSTITUTO DE TERRAS DE MATO GROSSO
	OUTROS
	PORTARIA

	INSTITUTO DE DEFESA AGROPECUÁRIA
	PORTARIA

	DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
	EXTRATO
	PORTARIA

	EMPRESA MATOGROSSENSE DE PESQUISA, ASSISTENCIA E EXTENSÃO RURAL S/A
	PORTARIA

	MT PARTICIPAÇÕES E PROJETOS S.A.
	PORTARIA

	MATO GROSSO PREVIDÊNCIA


	PODER EXECUTIVO
	EVENTOS DE PESSOAL
	SECRETARIAS
	SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
	CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO
	SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
	SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
	SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
	SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
	POLÍCIA JUDICIÁRIA CIVIL
	POLÍCIA MILITAR
	CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
	PERÍCIA OFICIAL E IDENTIFICAÇÃO TÉCNICA

	SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
	SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA
	SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER
	SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

	ADMINISTRAÇÃO INDIRETA
	AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO
	JUNTA COMERCIAL
	INSTITUTO DE DEFESA AGROPECUÁRIA
	DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO



	PODER EXECUTIVO
	LICITAÇÃO
	SECRETARIAS
	SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
	OUTROS

	SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
	OUTROS

	SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
	OUTROS

	SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
	EDITAL

	SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA
	OUTROS

	SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA FAMILIAR
	OUTROS


	ADMINISTRAÇÃO INDIRETA
	UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
	EDITAL
	CONTRATOS
	OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA
	OUTROS

	DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO



	PODER LEGISLATIVO
	ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

	PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO GARÇAS
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUAINHA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS
	PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASNORTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO VERDE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CANABRAVA DO NORTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE COLÍDER
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CONQUISTA DOESTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CURVELÂNDIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚBA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUPÁ
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BANDEIRANTES
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃDO NORTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLÍMPIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE DO NORTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SÃO JOAQUIM
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE BRANCA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
	PREFEITURA MUNICIPAL DE TABAPORÃ
	PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA

	PODER JUDICIÁRIO
	TRIBUNAL DE JUSTIÇA
	EDITAIS


